
Jak napisać sprawozdanie?

Materiał zawiera 4 ilustracje (fotografie, obrazy, rysunki), 10 ćwiczeń (w tym 2 interaktywne).

Bibliografia:

Źródło: opracowanie: ORE, licencja: CC BY 3.0.
Źródło: Tomasz Wysocki, Zdobyliśmy zamek Książ, 2008, dostępny w internecie:
h�p://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/1,35771,5452229,.html [dostęp 23.09.2021].



Jak napisać sprawozdanie?

Zamek Książ
Źródło: Drozdp, licencja: CC BY-SA 4.0.

Polecenie 1

Przeczytaj uważnie artykuł Tomasza Wysockiego pt. Zdobyliśmy zamek Książ. Nazwij cel tej
wypowiedzi.

Nocne zwiedzanie zamku w Książu
16 września 2023 roku wybraliśmy się na nocne zwiedzanie zamku
w Książu. Liczyliśmy, że zobaczymy nieudostępniane w dzień miejsca
oraz przeżyjemy wyjątkową przygodę, spacerując w nocy wąskimi
schodami, zaglądając do komnat i zakamarków. Organizatorzy prosili
o założenie wygodnych butów i ciepłego ubrania, więc zapowiadała
się niezwykła wycieczka.

“



Nasza grupa liczyła kilkanaście osób, wszyscy byli bardzo
podekscytowani. Pan przewodnik rozdał nam lampki i udaliśmy się na
zwiedzanie. Sale i korytarze olbrzymiego, trzeciego w Polsce pod
względem wielkości, zamku sprawiały upiorne wrażenie.
Wysłuchaliśmy barwnej opowieści o historii zamku, dowiedzieliśmy
się, że pierwsze wzmianki o budowli pojawiają się w XIII –wiecznych
dokumentach. Jego właścicielami byli polscy książęta, Czesi, Węgrzy,
husyci i rozbójnicy. Ostatnią mieszkanką zamku była piękna Daisy,
brytyjska arystokratka, żona Jana Henryka XV Hochberga,
pochodzącego z jednego z najzamożniejszych europejskich rodów.
W latach międzywojennych przebudowywał on zamek
i unowocześniał. Kiedy wybuchła II wojna światowa hitlerowcy
przejęli całą posiadłość i w 1941 roku musiała ją opuścić.

Oglądane nocą, przy słabym świetle lampek, obrazy i rzeźby,
wywoływały niezwykłe wrażenia. W rogach komnat i zakamarkach
czaiły się zjawy i duchy. Okazało się, że zamek ma też wiele tajemnic,
szczególnie jego podziemia. Legenda głosi, że Niemcy produkowali
tutaj supertajną broń i schowali słynną Bursztynową Komnatę.
Wędrowaliśmy korytarzami i tunelami rozległych piwnic zamkowych.
Emocje były ogromne, gdyż przewodnik opowiadał o przerażających
wydarzeniach, które tu się rozgrywały.

Niezwykłe wrażenie zrobiło na nas, oglądane w nocy,
mauzoleum Hochbergów skryta w parku kaplica została pięknie
wyremontowana.

Choć nocne zwiedzanie było dla nas niesamowitym doświadczeniem,
na pewno odwiedzimy to miejsce za dnia.
Źródło: opracowanie: ORE, licencja: CC BY 3.0.
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Ćwiczenie 1

Zadaj pytania do wyróżnionych fragmentów sprawozdania ze zwiedzania zamku w Książu.

Ćwiczenie 2

Znajdź trzy przykłady zdań, w których użyto form 1. os. lm. czasownika. Zapisz je tutaj lub
w zeszycie.

Ćwiczenie 3

Na podstawie powyższego tekstu napisz plan sprawozdania ze zwiedzania zamku Książ.

Sprawozdanie, jako określoną formę wypowiedzi, piszemy według ustalonych zasad. Zanim
przystąpisz do rozwiązywania kolejnych ćwiczeń, zapoznaj się z treścią graficznych
podpowiedzi. Pamiętaj, że do sprawozdania możesz dołączyć mapę z trasą wycieczki oraz
zdjęcia.



Sprawozdanie
Źródło: a. nn., licencja: CC BY 3.0.

Sprawozdanie - słownictwo
Źródło: a. nn., licencja: CC BY 3.0.

Polecenie 2

Przeczytaj tekst sprawozdania z wycieczki szlakiem wrocławskich krasnali. Zwróć uwagę na to,
kiedy wycieczka się rozpoczęła, a kiedy zakończyła.



Ćwiczenie 4

Przeczytaj sprawozdanie Poszukiwaczki Krasnoludków i odpowiedz na pytania:

Kto prowadził wycieczkę?

Ilu było uczestników spaceru krasnoludkowym szlakiem?

Jakie krasnoludki obejrzeli zwiedzający?

Pomysł i opracowanie: Marta Miniewicz i Karolina Moroz
Źródło: a. nn., domena publiczna.



Ćwiczenie 5

Źródło: Learne�c SA, licencja: CC BY 4.0.

Przeczytaj sprawozdanie, które podzielone jest na pięć akapitów. Nie zostały one jednak
wyróżnione w tekście, nie rozpoczynają się też od nowej linii. 
Zaznacz kolorem pierwszy wyraz każdego akapitu.

zielony

W ubiegły poniedziałek 13 września 2021 roku na pierwszej lekcji udaliśmy się całą

klasą z wizytą do schroniska dla bezdomnych zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie.

Każdy z nas zabrał ze sobą zabawkę dla kota lub psa oraz opakowanie karmy. Po

dotarciu na miejsce ustawiliśmy się przy furtce, nasza wychowawczyni nacisnęła

guzik dzwonka i po chwili wyszła po nas sympatyczna pani. Okazało się, że była to

wolontariuszka, czyli osoba, która bezpłatnie zajmuje się zwierzętami. Poprosiła o

zostawienie podarunków w biurze i zachęciła do obejrzenia galerii zdjęć zawieszonych

na ścianie. Przedstawiały szczęśliwe psy oraz koty, które znalazły swoje domy. Na

samym początku poznaliśmy mieszkańców kociarni, która mieści się za oszkloną

ścianą biura. Były tam młode kotki, część z nich siedziała na wysokich pólkach i

obserwowała nas z góry, a część podchodziła do szyby. Wewnątrz znajdowało się

sporo zabawek, drapaków, z których maluchy chętnie korzystały. Kilka osób zapytało

o możliwość adopcji. Wolontariuszka zapoznała nas z regulaminem i dodała, że

zwierzę zabrane ze schroniska wymaga wiele uwagi i trzeba dobrze przemyśleć, czy

będziemy w stanie odpowiednio się nim zająć. W następnej kolejności udaliśmy się

w kierunku części zamieszkałej przez psy. Powitało nas głośne szczekanie, które

trochę nas przeraziło. Wolontariuszka uspokoiła nas, że to naturalna reakcja całego

stada na nowe osoby. Opowiedziała nam więcej o swojej pracy, m.in. o

wyprowadzaniu psów na spacery i przygotowywaniu ich do kontaktu z człowiekiem.

Moim zdaniem wizyta w schronisku i rozmowa o potrzebach psów i kotów oraz o

zaletach bycia wolontariuszem była bardzo interesująca. Kilka osób z mojej klasy

zdecydowało, że w najbliższym czasie zgłosi się do pomocy.



Ćwiczenie 6

Dopisz wyrazy o znaczeniu bliskoznacznym, które będą przydatne przy pisaniu sprawozdania.

wybraliśmy się

najpierw

wystawa

następnie

zwiedziliśmy

na zakończenie

ciekawe



Ćwiczenie 7

Źródło: Learne�c SA, licencja: CC BY 4.0.

Zaznacz zdania, w których występują błędy składniowe. Popraw błędy. Wpisz poprawione
zdania.

13 kwietnia 2021 roku zwiedziła klasa nasza skansen.

Niestety tego dnia padał deszcz, więc pojechaliśmy autobusem.

Zanim przekroczyliśmy bramę, wychowawczyni przypomniała, że musimy
przestrzegać zasady porządkowe.

Przed wejściem do głównego budynku powitał nas przewodnik ubrany w tradycyjny
strój kaszubski.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od izby kuchennej.

Wchodząc do kolejnej izby, naszym oczom ukazała się ogromna szafa z ciemnego
drewna.

Następnie przewodnik i ochotniczka z naszej grupy zaprezentowała działanie krosna.

Na koniec jedna grupa mogła wziąć udział w warsztatach z ceramiki, która nie była
zainteresowana rzeźbieniem w drewnie.

Każdy mógł zabrać na pamiątkę swoje dzieło.

Pomachaliśmy strażnikowi, który zamyka bramę przed i po każdej grupie.

To była bardzo ciekawa wycieczka, na pewno podczas ferii przyjdę na skansen
z młodszą siostrą.
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Polecenie 3

Napisz sprawozdanie z dowolnego wydarzenia, np. wycieczki, koncertu, meczu itp.

Nocne zwiedzanie zamku w Książu


